Guinguette et de celle de la mare aux Hippopotames à Satiri dans les années 1970. En effet,

des pupes de la dite espèce furent collectées et envoyées au laboratoire d'entomologie de

l'Institut d'Elevage et de Médecine Vétérinaire des pays Tropicaux (IEMVT) de Maison­

Alfort en France. De ce laboratoire, dix mille vingt quatre (10 024) pupes furent expédiées au

CRTA (actuel CIRDES) pour le début de l'élevage des glossines en mars 1975 (Sellin et a/.,

1977).

G. 111. suh1110rsitans est issue des pupes collectées dans une localité aux environs du

village de Samorogouan dans les années 1980.